
 

Organizační řád školy – část: 10.  Vnitřní řád školní družiny a školního klubu         strana 1 z počtu 9 

 

Základní škola Ostrava-Hrabová, Paskovská 46, příspěvková organizace 

 

Základní škola Ostrava-Hrabová, Paskovská 46, příspěvková organizace 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD ŠKOLY 

10. VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ DRUŽINY A 

ŠKOLNÍHO KLUBU 

Č.j.: 10/2023 

Vypracoval: Mgr. Radek Pollo ředitel školy 

Schválil: Mgr. Radek Pollo ředitel školy 

Pedagogická rada projednala dne 29. 8. 2023 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1. 9. 2023 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 9. 2023 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást tohoto 

předpisu. 

 

Tento řád je zpracován na základě Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, Zákon 563/2004 

Sb. o pedagogických pracovnících ve znění pozdějších předpisů, Pracovní řád č.j. 14269/2001, Zákon 

č.106/1999 Sb.,  Vyhláška č. 48/2005 Sb. o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění 

povinné školní docházky, Vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a 

školských poradenských zařízeních ve znění pozdějších předpisů, Vyhláška č. 27/2016 Sb. o 

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, Listiny základních práv a 

svobod, Úmluvy o právech dítěte a dalších zákonných předpisů ČR. 

Obsah 
I. Práva a povinnosti žáků a jejich zákonných zástupců 2 

A. Práva žáků 2 

B. Povinnosti žáků 2 

C. Práva zákonných zástupců 4 

D. Povinnosti zákonných zástupců 4 

II. Provoz a vnitřní režim školní družiny a školního klubu 4 

A. Provoz školní družiny a školního klubu 4 



 

Organizační řád školy – část: 10.  Vnitřní řád školní družiny a školního klubu         strana 2 z počtu 9 

 

Základní škola Ostrava-Hrabová, Paskovská 46, příspěvková organizace 

B. Organizace školní družiny a školního klubu 5 

C. Činnost školní družiny a školního klubu 5 

D. Režim dne ve školní družině a ve školním klubu 5 

III. Přihlašování, odhlašování žáka do školní družiny 6 

IV. Přihlašování, odhlašování žáka do školního klubu 7 

V. Bezpečnost a ochrana zdraví 7 

VI. Podmínky zacházení se školním majetkem a náhrady škod 8 

VII. Platba 8 

VIII. Dokumentace 9 

 

I. Práva a povinnosti žáků a jejich zákonných zástupců 

A. Práva žáků 

Každý žák má právo:  

• účastnit se zájmového vzdělávání ve školní družině a ve školním klubu,  

• na vzdělání a školské služby včetně služby školského poradenského zařízení, 

• na odpočinek, na hru a rekreační činnosti odpovídající jeho věku, ale také na účast v řízených 

zájmových činnostech,  

• na účast na výchovných, vzdělávacích, zájmových a sportovních akcích zajišťovaných školní 

družinou a školním klubem, 

• na svobodu myšlení, projevu a vyjádření svého osobního názoru, vždy však pouze slušnou 

formou,  

• na rozvoj osobnosti podle míry nadání, rozumových a fyzických schopností, 

• na ochranu před fyzickým a psychickým násilím a nedbalým zacházením, 

• na speciální péči v rámci možností školy, jedná-li se o žáka se speciálními vzdělávacími 

potřebami, 

• vyjadřovat se ke všem rozhodnutím, týkajících se podstatných záležitostí jeho vzdělávání, 

přičemž jeho vyjádřením musí být věnována pozornost odpovídající jeho věku a stupni 

vývoje, 

• požádat o pomoc nebo radu v případě, že se cítí z jakéhokoliv důvodu v tísni nebo má 

konkrétní problém, 

• pracovat v hygienicky čistém prostředí. 

B. Povinnosti žáků 

Žáci mají povinnost: 

• dbát ve škole i mimo školu všech pravidel hygieny a bezpečnosti,  

• při veškerém počínání mít na paměti nebezpečí úrazu,  

• dodržovat zásady slušného chování,  

• dodržovat školní řád, vnitřní řád školní družiny a školního klubu, předpisy a pokyny školy k 

ochraně zdraví a bezpečnosti, s nimiž byli seznámeni, 

• řídit se pokyny vychovatelky a plnit pokyny všech zaměstnanců školy, vydané v souladu s 

právními předpisy a školním řádem, 



 

Organizační řád školy – část: 10.  Vnitřní řád školní družiny a školního klubu         strana 3 z počtu 9 

 

Základní škola Ostrava-Hrabová, Paskovská 46, příspěvková organizace 

• doložit písemně mimořádný odchod, doba pobytu žáka ve školní družině a ve školním klubu 

se řídí údaji na zápisním lístku,  

• nevolnost nebo poranění hlásit ihned vychovatelce,  

• každý odchod z oddělení školní družiny a školního klubu hlásit vychovatelce,  

• dodržovat komunikační pravidla chování mezi žákem a dospělým (vedení školy, učitelé, 

správní zaměstnanci, návštěvy a ostatní). K těmto lidem se chovat vždy slušně a zdvořile, být 

k nim vstřícný, ochotný, neužívat vulgární mluvu ani v jejich blízkosti ani vůči nim. 

• ve školní jídelně se řídit vnitřním řádem školní jídelny a pokyny dohlížejících učitelů; 

zachovávat všechna pravidla kulturního stravování.  

Žákům je zakázáno: 

• do školní družiny a školního klubu nosit cenné předměty a větší částky peněz. Za případnou 

ztrátu či odcizení vychovatelky nenesou odpovědnost, 

• užívat návykové látky: alkohol, omamné látky, psychotropní látky a ostatní látky, které 

mohou nepříznivě ovlivnit psychiku člověka, jeho ovládací nebo rozpoznávací schopnosti 

nebo sociální chování ve škole a na akcích pořádaných školou, nesmějí s nimi manipulovat 

(přinášení, nabízení, zprostředkování, prodej, opatření, přechovávání atd.), vstupovat do školy 

pod vlivem omamných a psychotropních látek. To neplatí pro případy, kdy užívá návykové 

látky v rámci léčebného procesu, který byl stanoven zdravotnickým zařízením,  

• přinášet, distribuovat a užívat cigarety a elektronické cigarety, alkohol a veškeré jedy, 

omamné a psychotropní látky včetně nikotinových sáčků. Manipulovat s předměty 

vztahujícími se ke kouření v budově a okolí školy a na akcích pořádaných školou, 

• zacházet s otevřeným ohněm, 

• nosit do školy a na další akce elektroniku, nepřiměřené obnosy peněz, zvířata, předměty, které 

mohou ohrozit zdraví a bezpečnost (výbušniny, chemikálie, zbraně, střelivo nebo 

pyrotechniku, bodné a sečné předměty, injekční stříkačky apod.), dotýkat se pohozených 

injekčních setů; v případě nálezu injekčních setů v areálu školy oznámí bezprostředně tuto 

skutečnost vedení školy, 

• je zakázána jakákoliv forma šikany, ponižování a tělesné ubližování, v prostorách a celém 

areálu školy a na akcích pořádaných školou je zakázáno úmyslné, nepřátelské chování, jehož 

cílem je ublížit oběti za použití informačních a komunikačních technologií – tzv. kyberšikana, 

pořizování obrazových a zvukových záznamů a jejich následné šíření, zejména pořizování a 

posílání nahrávek, fotek, SMS, MMS a e-mailových zpráv, výhružné telefonáty, vytváření 

webových stránek s cílem zesměšnit oběť apod., zvláště hrubé slovní a úmyslné fyzické útoky 

žáka vůči zaměstnancům školy se vždy považují za závažné porušení školního řádu,  

• používat a manipulovat s elektrickými zásuvkami, nabíječkami mobilních telefonů, s 

interaktivní tabulí, dataprojektorem a didaktickou technikou, se žaluziemi a okny. Je přísně 

zakázáno vylézání a vyklánění se z oken, sedání na parapety a topení, a vyhazování různých 

předmětů z oken; opatrnosti dbají žáci u všech dveří učeben, které se otevírají do chodby. 

• používat v době pobytu ve školní družině a ve školním klubu mobilní telefony, chytré 

hodinky, MP3 přehrávače, iPady a ostatní technologie, které nesouvisí s výukou; žáci je mají 

vypnuty a uschovány v osobních taškách; mobilní telefon může žák ve školní družině a ve 

školním klubu použít jen se souhlasem vychovatelky a ve výjimečných případech - použití v 

nezbytném rozsahu ze zdravotních důvodů nebo kontakt se zákonným zástupcem,   

• v prostorách školy, školní družiny a školního kubu pořizovat pomocí záznamových zařízení 

jakékoliv zvukové a obrazové záznamy, na akcích pořádaných školou je toto řešeno dle dané 

situace a podle rozhodnutí vychovatelky. V případě porušení zákazu bude zařízení žákovi 

odebráno a vráceno po ukončení akce zákonným zástupcům žáka,  



 

Organizační řád školy – část: 10.  Vnitřní řád školní družiny a školního klubu         strana 4 z počtu 9 

 

Základní škola Ostrava-Hrabová, Paskovská 46, příspěvková organizace 

• rizikové chování žáků je řešeno dle Metodického doporučení MŠMT k primární prevenci 

rizikového chování u dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních. 

C. Práva zákonných zástupců 

Zákonný zástupce má právo: 

• přihlásit své dítě do školní družiny a do školního klubu předáním vyplněné a podepsané 

přihlášky, 

• odhlásit své dítě ze školní družiny a ze školního klubu, a to i v průběhu školního roku, 

• na informace ohledně činnosti školní družiny a školního klubu,  

• na informace o činnosti a chování svého dítěte během pobytu ve školní družině a školním 

klubu,  

• vyjadřovat se ke všem rozhodnutím týkajících se jejich dítěte. 

D. Povinnosti zákonných zástupců 

Zákonný zástupce má povinnost: 

• zajistit, aby přihlášený žák řádně docházel do školní družiny a do školního klubu,  

• řádně vyplnit zápisní lístek s uvedením rozsahu docházky a způsobu odchodů žáka,  

• dokládat písemnou formou omluvu nepřítomnosti žáka, změny v docházce a mimořádné 

změny v době a způsobu odchodu žáka ze školní družiny a ze školního klubu a to vždy s 

datem a s podpisem,  

• informovat vychovatelku o změně zdravotní způsobilosti žáka, o jeho zdravotních potížích 

nebo o jiných závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv na průběh vzdělávání čí 

chování žáka ve školní družině a ve školním klubu,  

• nahlásit změny kontaktních telefonních čísel pro případ nemoci žáka a na přihlášce upozornit 

na zdravotní omezení žáka, popř. na pravidelně užívané léky,  

• neprodleně oznámit rozhodnutí soudu, např. předběžná opatření soudu týkající se svěření 

dítěte do výchovy pouze jednomu z rodičů, případně další úpravy společné péče, opatrovnické 

péče, apod.,  

• svým podpisem na zápisním lístku stvrdit, že byl seznámen s vnitřním řádem školní družiny a 

školního klubu na začátku docházky žáka do školní družiny či do školního klubu, že mu 

porozuměl a že souhlasí s jeho dodržováním. 

• napsat při vyzvedávání žáka jinou osobou písemné zplnomocnění dotyčné osoby, žádost 

podepsat a předat vychovatelce, 

• řádně vybavit žáka vhodným oblečením pro pobyt žáka ve školní družině, ve školním klubu a 

pro pobyt žáka venku, a to vždy s ohledem na aktuální počasí. 

II. Provoz a vnitřní režim školní družiny a školního klubu 

A. Provoz školní družiny a školního klubu 

• školní družina je otevřena v pondělí až pátek, od 6:00 do 7:50 hodin a od 11:40 do 16:30 

hodin,  

• ranní školní družina je i pro žáky školního klubu, do ranní družiny je žáka možné přivézt 

nejpozději do 7:20,   

• školní klub je otevřen v pondělí až pátek 12:35- 15:00 hodin,  

• V době od 14:00 do 15:00 probíhá rekreační a zájmová činnosti, pobyt venku. V této době 

není možné žáka ze školní družiny a ze školního klubu vyzvednout (pouze ve výjimečných 

případech, jako je například návštěva lékaře),  



 

Organizační řád školy – část: 10.  Vnitřní řád školní družiny a školního klubu         strana 5 z počtu 9 

 

Základní škola Ostrava-Hrabová, Paskovská 46, příspěvková organizace 

• odpolední školní družina je v čase od 15:00 – 16:30 hodin a je také pro žáky školního klubu, 

• v době od 15:00 do 16:30 hodin probíhají zájmové kroužky,  

• o provozu v době řádných prázdnin rozhoduje ředitel školy. Žáci musí být na docházku v této 

době zvlášť písemně přihlášeni. Pokud je počet přihlášených žáků menší než 10, není provoz 

zajištěn. V době mimořádných prázdnin nebo mimořádného volna je provoz školní družiny, 

školního klubu a školní jídelny zajištěn, s případným omezením městského hygienika, apod. a 

dodržením kapacitních podmínek (nad 10 účastníků). 

B. Organizace školní družiny a školního klubu 

• Do oddělení se zapisuje maximálně 30 žáků na pravidelnou docházku. 

• Do školního klubu se zapisuje maximálně 30 žáků na pravidelnou docházku. 

• Po skončení vyučování si vychovatelky žáky přebírají od vyučujících u školní šatny. Žáci, 

kteří ten den nejdou do školní družiny nebo školního klubu musí předložit vychovatelce 

písemný vzkaz od zákonného zástupce. Pokud žák odchází po vyučování – ukáže 

vychovatelce deníček a odchází. Pokud žák odchází po obědě, jde se školní družinou na oběd 

a po obědě odchází. 

• Žáka, který zůstane po vyučování nebo skončí vyučování později, přivede do školní družiny 

nebo školního klubu a předá vychovatelce vyučující. 

• Na nepovinné předměty, kroužky a hodiny ZUŠ budou žáci uvolňováni dle písemného sdělení 

zákonných zástupců na zápisním lístku.  

C. Činnost školní družiny a školního klubu 

• Vychovatelky pracují podle Školního vzdělávacího programu školní družiny a školního klubu, 

který vychází ze Školního vzdělávacího programu „Škola místo k životu“. Výchovně 

vzdělávací činnost školní družiny a školního klubu se uskutečňuje formou odpočinkových, 

rekreačních a zájmových činností,  

• Školní družina a školní klub zajišťují zájmové kroužky a organizují další aktivity dle svého 

plánu a zájmu žáků, provádí zájmové vzdělávání,  

• Školní družina a školní klub budou využívat školské poradenské služby,  

• O konání akcí je žák a zákonný zástupce předem informován. Pokud je třeba finanční 

zajištění, je to i se souhlasem zákonných zástupců.  

D. Režim dne ve školní družině a ve školním klubu 

6:00 – 7:45 

Ranní školní družina 

Žáci si ukládají věci do družinové šatny, věnují se odpočinkové a rekreační 

činnosti dle svého výběru (relaxují na koberci nebo na pohovce, hrají klidné 

stolní a společenské hry, kreslí si, čtou si knihy a časopisy, vytváří stavby ze 

stavebnic, atd.), věnují se spontánní činnosti.  

Po skončení ranní družiny jsou žáci převedeni do školních šaten a předáni 

vyučujícím, kteří tam mají dohled.  



 

Organizační řád školy – část: 10.  Vnitřní řád školní družiny a školního klubu         strana 6 z počtu 9 

 

Základní škola Ostrava-Hrabová, Paskovská 46, příspěvková organizace 

11:40 – 12:35 Převedení žáků ze školní šatny do školní družiny nebo školního klubu, informace 

od vyučujících o stavu žáků. Osobní hygiena, zápis docházky, kontrola odchodů 

domů, informace v družinovém deníčku, kontrola čipů do jídelny.  

Přechod do školní jídelny, klidné a správné stolování. Během oběda je 

vykonávána výchovná činnost v souladu se školním vzdělávacím programem. 

12:35 – 13:00 

Odpočinková činnost  

Relaxace na koberci, čtení z knih na pokračování a časopisů, poslech mluveného 

slova, dechová cvičení, relaxační cvičení, poslech relaxační hudby, prvky jógy 

atd.  

13:00 -14:00 

Zájmové činnosti a spontánní činnosti 

Pravidelně jsou zařazovány zájmové činnosti: výtvarné činnosti, pracovní 

činnosti, tělovýchovné a sportovní činnosti, přírodovědné činnosti a hubeně – 

dramatické činnosti, Taktéž jsou zařazovány činností spontánní. 

14:00 – 15:00 

Rekreační činnosti  

Pobyt venku, pohyb v přírodě, v parku, v lese a na školním hřišti, pohybové, 

sportovní a míčové hry, Spontánní činnosti. Při nepříznivém počasí pokračování 

v zájmové, rekreační a spontánní činnosti uvnitř. 

15:00 – 16:30 
Odchod do družinových kroužků vedených vychovatelkami  

15:00 – 15:30 

Příprava na vyučování 

Zařazovány jsou zejména didaktické hry, pracovní listy, logické a paměťové hry, 

slovní úlohy, křížovky, časopisy.  

15:30 – 16:30 
Spontánní činnosti  

Dle zájmů žáků 

Pokud mají žáci vyučování do 12.35 hodin nebo déle je dle toho časový harmonogram upraven. Také 

účastníci školního klubu mají harmonogram upraven. 

 

III. Přihlašování, odhlašování žáka do školní družiny 

Žáka do školní družiny přihlašuje zákonný zástupce předáním řádně vyplněné žádosti o přijetí žáka 

do školní družiny. Dnem podání žádosti se zahajuje správní řízení ve věci přijetí žáka do ŠD.  

O přijetí žáka do školní družiny rozhoduje ředitel školy na základě stanovených kritérií. 

Kritéria pro přijetí do školní družiny:   

1. věk účastníka (přednostně jsou přijímáni žáci 1. - 3. ročníku) 

2. docházka sourozence do ŠD  

3. docházka do ŠD v minulém roce 

4. termín podání žádosti o přijetí žáka do školní družiny 

 



 

Organizační řád školy – část: 10.  Vnitřní řád školní družiny a školního klubu         strana 7 z počtu 9 

 

Základní škola Ostrava-Hrabová, Paskovská 46, příspěvková organizace 

Do školní družiny nemusí být přijat žák, který:  

1. řádně a včas neplatil v minulém období poplatky za školní družinu; 

2. závažným způsobem porušil řád školní družiny. 

 

Tato kritéria jsou v souladu s vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání. 

Seznam přijatých žáků pod registračními čísly bude zveřejněn na vývěsce na škole a webových 

stránkách školy do 30 dní od rozhodnutí ředitele školy. 

Odhlášení žáka ze školní družiny oznámí zákonný zástupce písemnou formou vedoucí vychovatelce 

školní družiny. 

IV. Přihlašování, odhlašování žáka do školního klubu 

Žáka do školního klubu přihlašuje zákonný zástupce předáním řádně vyplněné přihlášky do školního 

klubu. O přijetí žáka do školního klubu rozhoduje ředitel školy na základě stanovených kritérií. 

Kritéria pro přijetí do školního klubu:   

1. věk žáka (přednostně jsou přijímáni žáci 5. - 6. ročníku), žáci čtvrtých tříd, pokud je 

naplněna kapacita školní družiny  

2. docházka sourozence do ŠK 

3. docházka do ŠK v minulém roce 

4. termín podání přihlášky do ŠK 

Do školního klubu nemusí být přijat žák, který:  

1. řádně a včas neplatil v minulém období poplatky za školní klub; 

2. závažným způsobem porušil řád školního klubu. 

Tato kritéria jsou v souladu s vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání. 

Odhlášení žáka ze školního klubu oznámí zákonný zástupce písemnou formou vedoucí vychovatelce 

školní družiny. 

V. Bezpečnost a ochrana zdraví 
• bezpečnost a ochranu zdraví žáků zajišťuje každá vychovatelka ve svém oddělení školní 

družiny, 

• žák jedná podle pokynů vychovatelky, dodržuje pravidla bezpečnosti chování ve škole i mimo 

školu (žáci jsou poučeni na začátku školního roku dle pokynů ředitele školy a před konáním 

příležitostných akcí vychovatelkou), 

• veškeré zjištěné nedostatky vychovatelka neprodleně nahlásí vedení školy,  

• bez souhlasu vychovatelky se žák nevzdaluje ze svého oddělení,  

• za žáka, který byl ve škole, ale do školní družiny nebo školního klubu se nedostavil, 

vychovatelka nezodpovídá. 

• žák je povinen okamžitě hlásit vychovatelce každé zranění při činnostech. Vážnost zranění 

vyhodnotí vychovatelka a sama (nebo školní zdravotník) žáka ošetří, nebo poskytne první 

pomoc a ihned telefonicky uvědomí zákonné zástupce, či odbornou lékařskou pomoc. Úraz 

vždy zapíše do knihy úrazů, taktéž vždy informuje zákonného zástupce žáka,  



 

Organizační řád školy – část: 10.  Vnitřní řád školní družiny a školního klubu         strana 8 z počtu 9 

 

Základní škola Ostrava-Hrabová, Paskovská 46, příspěvková organizace 

• žáci nenosí do školní družiny a školního klubu cenné věci, své osobní věci musí mít řádně 

podepsány. Případnou ztrátu hlásí ihned vychovatelce,  

• během provozu školní družiny a školního klubu nevstupují z hygienických a bezpečnostních 

důvodů zákonní zástupci, či jimi pověřené osoby do prostor školní družiny a školního klubu,  

• při nevyzvednutí žáka ze školní družiny nebo školního klubu do konce provozní doby se 

vychovatelka telefonicky spojí se zákonným zástupcem a dle domluvy vyčká s žákem do jeho 

příchodu. Pokud se nedovolá, řeší situaci s vedením školy. Taktéž řeší s vedením školy 

opakované pozdní vyzvedávání žáka,  

• v případě nutnosti medikace žáka v průběhu pobytu ve školní družině či školním klubu a na 

akcích školní družiny a školního klubu je zákonný zástupce žáka povinen písemnou formou 

požádat ředitele školy o možnost podávání léků. Ten může vyslovit souhlas, a to pouze na 

základě zprávy odborného lékaře, která přesně popisuje dávkování léků a jejíž kopie je 

součástí dohody-zmocnění příslušného pedagogického pracovníka. Zmocněnec nepřebírá 

odpovědnost za neoznámení změn v medikaci, za nedodání léků, za nepodávání léků v 

případě dlouhodobého zástupu jiného než pověřeného pedagoga,  

• pro žáky navštěvující školní družinu a školní klub je za úplatu k dispozici zajištění pitného 

režimu, vlastní nápoje si žáci nosí v nerozbitných lahvích,  

• vychovatelky vždy dbají na dodržování hygieny a ochraně zdraví, pravidelně větrají a 

nabádají k dodržování pitného režimu. 

• na hodnocení a klasifikaci chování žáka ve školní družině a školním klubu se vztahují 

ustanovení a vyhlášky o základní škole, tj. udělování napomenutí, důtky třídního učitele, 

důtky ředitele školy, klasifikace sníženou známkou z chování. Pokud žák opakovaně porušuje 

školní řád a řád školní družiny a školního klubu může být (po projednání se zákonnými 

zástupci) rozhodnutím ředitele školy ze školní družiny nebo školního klubu vyloučen.  

VI. Podmínky zacházení se školním majetkem a náhrady škod 
• žák je povinen chránit majetek školy a nepoškozovat jej, zacházet s vybavením školní družiny 

a školního klubu šetrně, udržovat prostory v čistotě a pořádku a chránit majetek před 

poškozením,  

• k hrám, hračkám, knihám a dalšímu vybavení školní družiny a školního kubu se žáci chovají 

ohleduplně a šetrně. Úmyslné poškození nebo zničení herního zázemí či vybavení opraví, 

eventuálně nahradí zákonní zástupci žáka,  

• způsobí-li žák vědomě nějakou škodu škole nebo jiné osobě, jsou zákonní zástupci žáka 

povinni škodu nahradit uvedením do původního stavu (oprava, zakoupení nové věci, finanční 

vyrovnání), 

• zjistí-li žák ztrátu osobní věci, je povinen tuto skutečnost okamžitě ohlásit vychovatelce,  

• maximální finanční hranice při ztrátě žákovy věci ve škole je dána prokázanou cenou při 

koupi věci a s ohledem na stáří věci. Je nutné taktéž posoudit, zda poškozený žák neporušil 

své povinnosti, tedy zda neporušil školní řád,  

• při nahlášení škody se o dané události pořídí písemný záznam. 

VII. Platba 

Ředitel školy stanovil měsíční příspěvek zákonných zástupců žáka na částečnou úhradu 

neinvestičních nákladů ve školní družině a školním klubu na 150,- Kč za jednoho žáka. Tato částka 

platí i pro dalšího žáka v případě sourozenců. 



 

Organizační řád školy – část: 10.  Vnitřní řád školní družiny a školního klubu         strana 9 z počtu 9 

 

Základní škola Ostrava-Hrabová, Paskovská 46, příspěvková organizace 

Zaplacení se provádí bezhotovostní platbou na účet školy:  

účet č. 34533761 / 0100, variabilní symbol 24540,  

Komerční banka, pobočka Ostrava-Hrabůvka 

 

 za 1. pololetí 750,- Kč se splatností do 30. 9. 2023  

 za 2. pololetí 750,- Kč se splatností do 31. 1. 2024 

 

 

Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže: 

1. žák nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi 

podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

2. žákovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o 

sociálních službách, nebo 

3. žák svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle zákona  

o státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže řediteli školy. 

Platba a odhlašování obědů je záležitostí zákonných zástupců žáka (bližší informace u vedoucí školní 

jídelny).  

Při koupi obědů je možno připlatit 2,- Kč na den k zajištění pitného režimu pro žáky v odpolední 

družině. 

VIII. Dokumentace 

1. Zápisní lístek pro žáky, kteří jsou přihlášeni k pravidelné docházce (nepovinná dokumentace). 

2. Přehled výchovně vzdělávací práce. 

3. Docházkový sešit. 

4. Školní vzdělávací program pro školní družinu a školní klub. 

5. Celoroční plán školní družiny a školního klubu. 

Školní řád byl projednán a schválen na pedagogické radě dne 29. 8. 2023 

 

Školní řád nabývá platnosti dne 1. 9. 2023 

Školní řád nabývá účinnosti dne 1. 9. 2023 

                                                                    Mgr. Radek Pollo 

      ředitel školy 


